	РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ТОЦКОГО РАЙОНА
П Р И К А З

03.10.2023 г.                    № 01-03/227-о
с. Тоцкое

	
	«О проведении мониторинговых работ по предметам по выбору для обучающихся 9-х классов ОО района»
	
	



	






В соответствии с приказами министерства образования Оренбургской области от 28.08.2023 года № 01-21/1380 «О реализации регионального мониторинга качества образования в 2023-2024 учебном году», письма министерства образования Оренбургской области от 29.09.2023 №01-08/694 «О проведении мониторинговых работ для обучающихся 9-х классов в 2022 году», в целях подготовки выпускников к государственной итоговой аттестации 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести контрольные работы по предметам по выбору для обучающихся 9-х классов образовательных организаций района в сроки согласно приложению №1.
2. Определить следующий регламент проведения работы:
· начало - в 10.00 ч.;
· продолжительность согласно приложению №1; 
·    время, затраченное на инструктаж участников, вскрытие пакетов с контрольно-измерительными материалами и заполнение регистрационных бланков в продолжительность экзамена не включается
· численность обучающихся - не более 25 человек в аудитории при условии предоставления каждому отдельного рабочего места.
3. Общее руководство за проведением контрольных работ в 9 классах возложить на зав. ИМЦ Сподобаеву С.В.
4. Определить пункты проведения работ (ППР) согласно приложению №2.
5. Руководителям образовательных организаций на базе, которых организован ППР:
5.1. Определить и утвердить состав работников ППР в дни проведения контрольных работ;
5.2. Приготовить соответствующее оборудование и технические средства для выполнения практической части по химии, физике, информатике и устной части по иностранным языкам.
6. Провести мониторинговые работы в соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования (приказ МО РФ № 1513 от 07.11.2018 года)  и методическими рекомендациями по подготовке и проведению ОГЭ.
7. Утвердить персональный состав муниципальной комиссии по проверке работ согласно приложению № 3.
8. Разрешить присутствие в пунктах проведения мониторинговых работ специалистов и методистов РОО согласно приложению № 4.
9. Организовать проверку на базе РОО на следующий день проведения мониторинговых работ.
10. Всем ответственным за проведение мониторинговой работы строго соблюдать технологию проведения контрольных процедур, инструкции и технику безопасности.
11. Руководителям ОО района осуществлять доставку выпускников до ППЭ в строгом соответствии с Правилами организованной перевозки групп детей автобусами (Постановление Правительства РФ от17.12.2013 №1177 «Об утверждении правил организованной перевозки группы детей автобусами».
12. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Руководитель  РОО            		             	                 Т.И. Гончарова


























Приложение № 1                                                                                                             к приказу РОО от 03.10.2023 г. № 01-03/227-о

График проведения контрольных работ по предметам по выбору ОГЭ

	Дата проведения
	Предметы
	Продолжительность работы
	Срок предоставления отчетности

	9.10.2023 
	Информатика и ИКТ
	2 часа 30 минут    (150 минут)
	12.10.2023

	10.10.2023
	Физика, История
	3 часа   (180 минут)
	14.10.2023

	11.10.2023
	Литература
	3 часа 55 минут    (235 минут)
	16.10.2023

	
	Биология
	2 часа 30 минут    (150 минут)
	16.10.2023

	12.10.2023
	Обществознание
	3 часа   (180 минут)
	17.10.2023

	
	Химия
	3 часа   (180 минут)
	17.10.2023

	13.10.2023
	География
	2 часа 30 минут   (150 минут)
	18.10.2023

	
	Иностранный язык (письменная часть)
	2 часа   
(120 минут)
	18.10.2023

	14.10.2023
	Иностранный язык 
(устная часть)
	15 минут
	18.10.2023



























Приложение № 2                                                                                                                       к приказу РОО от 03.10.2022 г. № 01-03/227-о

Пункты проведения работ (ППР)
 
	Дата
	ППР
	ОО 

	9.10.2023 Информатика

	МАОУ Тоцкая СОШ им.А.К.Стерелюхина
	МАОУ Тоцкая СОШ им.А.К.Стерелюхина

	
	МБОУ Погроминская СОШ
	МБОУ Погроминская СОШ

	
	МАОУ Зареченская гимназия
	МАОУ Зареченская гимназия

	
	
	МАОУ Зареченская СОШ №2

	
	
	МБОУ Пристанционная ООШ

	
	Правдинская ООШ
	Правдинская ООШ

	10.10.2023
История
	МАОУ Тоцкая СОШ им.А.К.Стерелюхина
	МАОУ Тоцкая СОШ им.А.К.Стерелюхина

	
	МАОУ Зареченская СОШ №2
	МАОУ Зареченская СОШ №2

	
	МАОУ Зареченская гимназия
	МАОУ Зареченская гимназия

	10.10.2023
Физика
	МАОУ Тоцкая СОШ им.А.К.Стерелюхина
	МАОУ Тоцкая СОШ им.А.К.Стерелюхина

	
	МАОУ Зареченская гимназия
	МАОУ Зареченская гимназия

	
	
	МАОУ Зареченская СОШ №2

	11.10.2023
Литература
	МАОУ Зареченская гимназия
	МАОУ Зареченская гимназия

	
	МАОУ Тоцкая СОШ им.А.К.Стерелюхина
	МАОУ Тоцкая СОШ им.А.К.Стерелюхина

	11.10.2023
Биология
	МАОУ Тоцкая СОШ им.А.К.Стерелюхина
	МАОУ Тоцкая СОШ им.А.К.Стерелюхина

	
	МАОУ Суворовская СОШ 
	МАОУ Суворовская СОШ 

	
	МБОУ Медведская ООШ
	МБОУ Медведская ООШ

	
	Техникумовская ООШ
	Техникумовская ООШ

	
	МАОУ Богдановская СОШ 
	МАОУ Богдановская СОШ 

	
	МАОУ Верхне-Бузулукская ООШ 
	МАОУ Верхне-Бузулукская ООШ 

	
	Мало-Ремизенская ООШ
	Мало-Ремизенская ООШ

	
	МБОУ Свердловская СОШ
	МБОУ Свердловская СОШ

	
	МАОУ Зареченская гимназия
	МАОУ Зареченская гимназия

	
	МАОУ Зареченская СОШ №2
	МАОУ Зареченская СОШ №2

	
	МАОУ Кирсановская СОШ
	МАОУ Кирсановская СОШ

	12.10.2023
Химия
	МАОУ Тоцкая СОШ им.А.К.Стерелюхина
	МАОУ Тоцкая СОШ им.А.К.Стерелюхина

	
	
	Техникумовская ООШ

	
	
	МАОУ Зареченская гимназия

	
	
	МАОУ Зареченская СОШ №2

	12.10.2023
Обществознание
	МАОУ Тоцкая СОШ им.А.К.Стерелюхина
	МАОУ Тоцкая СОШ им.А.К.Стерелюхина

	
	Техникумовская ООШ
	Техникумовская ООШ

	
	Приютинская ООШ
	Приютинская ООШ

	
	МАОУ Кирсановская СОШ
	МАОУ Кирсановская СОШ

	
	МБОУ Пристанционная ООШ
	МБОУ Пристанционная ООШ

	
	МАОУ Зареченская гимназия
	МАОУ Зареченская гимназия

	
	МАОУ Зареченская СОШ №2
	МАОУ Зареченская СОШ №2

	
	МАОУ Богдановская СОШ
	МАОУ Богдановская СОШ

	
	МАОУ Верхне-Бузулукская ООШ
	МАОУ Верхне-Бузулукская ООШ

	
	Мало-Ремизенская ООШ
	Мало-Ремизенская ООШ

	
	Ковыляевская ОО
	Ковыляевская ОО

	
	МБОУ Павло-Антоновская ООШ
	МБОУ Павло-Антоновская ООШ

	
	МАОУ Суворовская СОШ 
	МАОУ Суворовская СОШ 

	
	МБОУ Свердловская СОШ
	МБОУ Свердловская СОШ

	
	МБОУ Погроминская СОШ
	МБОУ Погроминская СОШ

	
	МБОУ Медведская ООШ
	МБОУ Медведская ООШ

	13.10.2023
Английский язык (письменная часть)
	МАОУ Тоцкая СОШ им.А.К.Стерелюхина
	МАОУ Тоцкая СОШ им.А.К.Стерелюхина

	
	МАОУ Зареченская гимназия
	МАОУ Зареченская гимназия

	
	
	МАОУ Зареченская СОШ №2

	13.10.2023
География
	МАОУ Тоцкая СОШ им.А.К.Стерелюхина
	МАОУ Тоцкая СОШ им.А.К.Стерелюхина

	
	Техникумовская ООШ
	Техникумовская ООШ

	
	Приютинская ООШ
	Приютинская ООШ

	
	МАОУ Зареченская гимназия
	МАОУ Зареченская гимназия

	
	МАОУ Зареченская СОШ №2
	МАОУ Зареченская СОШ №2

	
	МАОУ Кирсановская СОШ
	МАОУ Кирсановская СОШ

	
	МАОУ Суворовская СОШ
	МАОУ Суворовская СОШ

	
	МБОУ Свердловская СОШ
	МБОУ Свердловская СОШ

	
	МАОУ Верхне-Бузулукская ООШ
	МАОУ Верхне-Бузулукская ООШ

	
	МБОУ Павло-Антоновская ООШ
	МБОУ Павло-Антоновская ООШ

	
	МБОУ Пристанционная ООШ
	МБОУ Пристанционная ООШ

	
	Ковыляевская ОО
	Ковыляевская ОО

	
	Правдинская ООШ
	Правдинская ООШ

	14.10.2023
Английский язык (устная часть)
	МАОУ Тоцкая СОШ им.А.К.Стерелюхина
	МАОУ Тоцкая СОШ им.А.К.Стерелюхина

	
	МАОУ Зареченская гимназия
	МАОУ Зареченская гимназия

	
	
	МАОУ Зареченская СОШ №2




























Приложение № 3                                                                                                                       к приказу РОО от 03.10.2022 г. № 01-03/227-о


Состав комиссий по проверке тренировочных ОГЭ
по предметам по выбору
История
1. Скляров Николай Викторович, МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К.Стерелюхина
2.       Тасфаева Динара Сиенгалиевна,  МАОУ Зареченская классическая гимназия
3. Шатурова Оксана Владимировна, МАОУ Зареченская СОШ № 2.

Обществознание
1. Скляров Николай Викторович, МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К.Стерелюхина
2. Красавцева Елена Владимировна, МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К.Стерелюхина
3. Кильдяйкина Валерия Витальевна, МАОУ Зареченская классическая гимназия.
4. Шатурова Оксана Владимировна, МАОУ Зареченская СОШ № 2
5. Лобода Татьяна Александровна, МАОУ Зареченская СОШ № 2
6. Хасанов Ильдар Рашитович, МАОУ Богдановская СОШ
8.       Крестьянинов Олег Валентинович, МБОУ Свердловская СОШ.
9.      Перепелицина Людмила Юрьевна, МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина 10.   Золаева Марина Александровна, МБОУ Медведская ООШ
11.   Коновалова Ирина Владимировна, МАОУ Кирсановская СОШ.

Химия
1. Парахненко Юлия Сергеевна, МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К.Стерелюхина
2. Сподобаева Светлана Викторовна, МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К.Стерелюхина
3.   Петина Марина Владимировна, МБОУ Погроминская СОШ
4.   Аббсатарова Раиля Мазгаровна, Мало-Ремизенская ООШ .

Биология
1. Абилова Гульнур Фауисовна, учитель биологии МАОУ Зареченская классическая гимназия.
2. Волченко Ольга Николаевна, учитель биологии МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К.Стерелюхина.
3. Мальцева Елена Николаевна, учитель биологии МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К.Стерелюхина.
5. Каримова Лилия Рафисовна, МАОУ Зареченская СОШ № 2
6. Уварова Анастасия Ивановна, МАОУ Зареченская СОШ № 2
7. Дорохина Любовь Александровна, МБОУ Погроминская СОШ

Английский язык
1. Черткова Елена Николаевна, МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К.Стерелюхина
2. Клевлина Оксана Викторовна, МАОУ Зареченская классическая гимназия.
3. Латыпова Галина Геннадьевна, МБОУ Пристанционная СОШ
4. Синельникова Олеся Александровна, МАОУ Зареченская СОШ № 2

Физика 
1. Алпатова Светлана Ремовна, МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К.Стерелюхина
2. Коновалов Евгений Геннадьевич, МАОУ Зареченская СОШ № 2
3. Габидуллина Ранзиля Насиповна, МАОУ Зареченская классическая гимназия.

География
1. Щеголева Нина Анатольевна, МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К.Стерелюхина
2. Белова Ольга Владимировна, МАОУ Зареченская классическая гимназия.
3. Долгих Светлана Алексеевна, МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К.Стерелюхина
4. Грачева Ирина Викторовна, МБОУ Погроминская СОШ.
5. Тухфатуллина Альмина Рафиковна, МБОУ Пристанционная СОШ 


Информатика и ИКТ

1. Емельянов Александр Владимирович, МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К.Стерелюхина,
2. Клинсков Сергей Викторович, МАОУ Зареченская классическая гимназия.
3. Булахова Ирина Владимировна, МАОУ Зареченская СОШ № 2.
4. Усикова Елена Васильевна, МАОУ Зареченская классическая гимназия.


























Приложение № 4                                                                                                                       к приказу РОО от 03.10.2022 г. № 01-03/227-о
[bookmark: _GoBack]

Список специалистов и методистов РОО в ППЭ на период проведения мониторинговых работ с 9.10.2023 – 14.10.2023

1. Гончарова Т.И., руководитель РОО
2. Кузнецова Н.В., главный специалист РОО
3. Сподобаева С.В., зав. ИМЦ
4. Гаршина С.Г., методист ИМЦ
5. Акритиди А.В., методист ИМЦ

